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      خراسان شمالی 39 سال پیش 
           در روزنامه

خبر حرف مردم

IIخطرناکIدوربرگردان
بجنورد  سمت  از  فــاروج  شهر  ورودی  دوربرگردان 

خطرناک است و به ایمن سازی نیاز دارد.

IIشهرداریIازIتشکر
از شهرداری منطقه یک بجنورد بابت ترمیم آسفالت 
خصوص  به  و   38 شمالی  شهریور  هفده  خیابان 
تردد خودروها  پورآدینه 7 که  آسفالت کوچه شهید 

را تسهیل کرده است تشکر می کنیم. 

IIراهنماییIچراغ
بجنورد  شهر  ورودی  در  محمدزاده  شهید  میدان 
چراغ  نصب  نیازمند  ترافیک،  ساماندهی  ــرای  ب

راهنمایی است.

افتتاح پروژه برق رسانی 
به یک روستای شیروان

 30 که   9991 شماره  در  خــراســان  روزنــامــه 
در  مطلبی  در  ــد،  ــی رس چــاپ  ــه  ب دی1362 
یک  به  رسانی  بــرق  ــروژه  پ افتتاح  از   7 صفحه 
روستای شیروان خبر داده است. در این مطلب 
ا...  روستای  رسانی  برق  ــروژه  »پ خوانیم:  می 
حضور  با  شیروان  شهرستان  توابع  از  علیا  آباد 
فرماندار،  امام،  نماینده  و  شیروان  جمعه  امام 
اداره  و مسئول  انقلاب اسلامی  فرمانده کمیته 
و  گردید  افتتاح  دیروز  ظهر  شهرستان  این  برق 
شدند  مند  بهره  برق  روشنائی  از  خانوار   250
شبکه  متر،   3500 آن  قــوی  فشار  شبکه  کــه 
ــروژه  پ کــل  مبلغ  و  متر   4800 ضعیف  فشار 
مصارف  مقدار  از  باشد.  می  ریال   8800000
محل  از  ــال  ری  4000000 ــروژه  پ ایــن  نقدی 
 62 ســال  به  مربوط  روستائی  عمران  بودجه 
از  منطقه برق خراسان و 2400000 ریال آن 
خودیاری محل می باشد. مابقی مخارج از طرف 

فرمانداری شیروان تامین شده است.«

و  ابــلاغ   از  شمالی  خراسان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
رئیس  سفر  اعتبارات  از  تومان  میلیارد  تخصیص800 
حسین  ا...  ــان  »ام دکتر  داد.  خبر  استان  به  جمهور 
های  طرح  اجــرای  برای  اعتبار  میزان  این  گفت:  پور« 
راهسازی در محور بزرگراهی بجنورد- جنگل گلستان، 
پروژه راهسازی در محور بجنورد-سنخواست، راه های 
و  استان  های  راه  آسفالت  و  روکش  اجــرای  روستایی، 
که  این  بیان  با  وی  شــود.  می  هزینه  کشاورزی  بخش 
مصوبه   200 حــدود  استان  به  جمهور  رئیس  سفر  در 

استان،  به  دولت  سفر  در  اظهارکرد:  رسید  تصویب  به 
برخی  اجرای  اعتبار،  میزان  این  تصویب  این  بر  علاوه 
پروژه ها مصوب شد که اعتبار مورد نیاز تامین خواهد 
میلیارد  و 500  هــزار  ــدود  12  ح وی،   گفته  به  شــد. 
سفر  محل  از  استان  های  پروژه  و  ها  طرح  برای  تومان 
رئیس جمهور اختصاص یافته است. وی اضافه کرد: در 
حوزه تسهیلات بیش از 13 هزار و 500 میلیارد تومان 
برای راه اندازی بنگاه های اقتصادی از جمله در حوزه 
صنعت، کشاورزی، تولید و سیمان سمنگان اختصاص 

یافته است که در جلسات مختلف با دولت پیگیر جذب 
این اعتبارت هستیم. نماینده مردم شهرستان اسفراین 
در مجلس شورای اسلامی از تلاش برای جذب بیشتر 
اعتبارات سفر رئیس جمهور به استان خبر داد. »حسین 
به  جمهور  رئیس  سفر  اعتبارات  که  این  بیان  با  پــور« 
خراسان شمالی، نویدبخش توسعه است افزود: اکنون 
در فرصت اندک باقی مانده تا پایان سال در تلاشیم با 
شاخص  رشد  حلاوت  اعتبارات،  کامل تر  هرچه  جذب 
کرد:  خاطرنشان  وی  دهیم.  افزایش  را  استان  های 

مجمع نمایندگان استان با جدیت، بحث جذب اعتبارات 
می  پیگیری  را  استان  به  جمهور  رئیس  سفر  مصوبات 
کنند .وی تأکید کرد: با اجرایی شدن مصوبه های سفر 
دولت به استان، بخش زیادی از مشکلات در حوزه راه 
های روستایی استان برطرف می شود و در 3 سال آتی، 
اهالی ساکن در روستاهای بالای 50 خانوار جمعیت از 
راه مناسب بهره مند می شوند.نماینده مردم شهرستان 
اسفراین همچنین گفت: طرح  توسعه بیمارستان امام 
خمینی)ره( اسفراین در بخش  MRIدرحال راه اندازی 
است. »حسین پور« افزود: باتلاش های صورت گرفته 
جهانی  سازمان  اهدایی   MRI دستگاه یک  اکنون  هم 
برای این شهرستان تهیه شده است که پس از جانمایی و 

تامین مکان مناسب به شهرستان منتقل می شود. 

رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی خبر داد:

تخصیص 800 میلیارد تومان اعتبار سفر رئیس جمهور به استان

یک فوتی و 4 مجروح در پی 
واژگونی خودروی حامل معلمان 

 در پی واژگونی یک دستگاه خودروی حامل معلمان 
سرنشینان  از  یکی  فــاروج،  به  مایوان  فرعی  محور  در 
خودرو در بیمارستان فوت کرد و 4 نفر دیگر که همگی 
خبری  پایگاه  گزارش  به  شدند.  مجروح  بودند،  معلم 
انتظامی شهرستان فاروج در تشریح  پلیس، فرمانده 
جزئیات این خبر گفت: ظهر روز دوشنبه در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره 
بلافاصله  فاروج،  به  مایوان  محور  در  خودرو  واژگونی 
سرهنگ  شد.  ــزام  اع محل  به  مایوان  پاسگاه  گشت 
»علیرضا پوربه« بیان کرد: با حضور مأموران در محل 
حامل   405 پــژو  ــواری  س دستگاه  یک  شد  مشخص 
واژگــون  جــاده  حاشیه  در  نامعلومی  علت  به  معلمان 
شده و در این سانحه، راننده و چهار نفر از سرنشینان 
خودرو به  شدت مجروح شده اند. این مقام انتظامی با 
بیان این که مصدومان به بیمارستان منتقل شدندکه 
جراحات  شدت  علت  به  مصدومان  از  یکی  متأسفانه 
کرد:  خاطرنشان  ــرد،  ک فــوت  بیمارستان  در  وارده 
کارشناسان پلیس راه، علت این سانحه را عدم توانایی 
سرعت  از  تخطی  از  ناشی  نقلیه  وسیله  کنترل  در 

مطمئنه توسط راننده خودرو اعلام کردند.

مرغداران از انباشت مرغ در مرغداری ها به دلیل عدم کشش بازار مصرف 
خبر می دهند، وضعیتی که موجب افت قیمت مرغ به زیر نرخ مصوب و 
زیان شدید مرغداران و درخواست کمک آن ها از وزارت جهاد کشاورزی 
شده است. به گزارش ایسنا، مرغداران معتقدند عدم کشش بازار مصرف 
برای خرید مرغ گرم، پرهیز شرکت پشتیبانی امور دام کشور از حمایت از 
مرغدارانی که نژاد آرین ندارند و همچنین سیاستگذاری غیر کارشناسی 

تولید، موجب انباشت مرغ در مرغداری ها شده است؛ موضوعی که زیان 
مرغداران را در کنار گرانی نهاده های تولید رقم زده است. »قاسم زاده« 
رئیس اتحادیه قصابان و مرغ فروشان خراسان شمالی از کاهش قیمت 
مرغ در استان خبر داد و اظهار کرد: روز یک شنبه قیمت هر کیلوگرم مرغ 
گرم در بازار 58 هزار تومان بود و روز دوشنبه این قیمت در بازار استان به 
54 هزار تومان رسید. وی افزود: همچنان عرضه مرغ در بازار این استان 
زیاد است و پیش بینی می شود طی روزهای آتی قیمت ها دوباره کاهش 
یابد. وی بیان کرد: هم اکنون مهم ترین مشکلی که در حوزه تولید مرغ و 

عرضه آن وجود دارد این است که عرضه مرغ افزایش و قیمت ها کاهش 
یافته است اما قیمت نهاده ها در حال افزایش بوده و مرغدار در این میان 

متضرر شده است.  
در همین حال، مدیر پشتیبانی شرکت امور دام خراسان شمالی از خرید 
50 تن گوشت مرغ توسط این شرکت خبر داد. »علیرضا توسلی نیا« 
اظهار کرد: مرغ های خریداری شده از نژاد داخلی با نام آرین بوده که به 
منظور حمایت از مرغداران و جلوگیری از متضرر شدن آن ها انجام شده 

است.

انباشت مرغ در مرغداری ها

شناسایی هزار بازمانده از تحصیل در استان
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در این 
استان شناسایی شدند که با طرح مدرسه محوری درصدد جذب آن ها هستیم. »حسین رسولی« در گفت و گو با 
ایرنا اظهارکرد: این دانش آموزان گروه سنی کمتر از 10 تا 11 سال را شامل می شوند که بیشتر آن ها در حاشیه 
شهرستان بجنورد مستقرند. وی افزود: عمده علت بازماندگی آن ها از تحصیل، فوت سرپرست خانواده و کودکان 
کار است. معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی تصریح کرد: این دانش آموزان، یک و نیم تا 
2 ساله در سه دوره سوادآموزی، انتقال و تحکیم شرکت می کنند و در نهایت با دریافت مدرک دوره پایان ابتدایی می 
توانند در دوره متوسطه ادامه تحصیل دهند. »رسولی« اضافه کرد: به طور میانگین برای آموزش هر یک از این دانش 
آموزان 2 میلیون و 500 هزار تومان در نظر گرفته شده است که سوادآموزی تنها توانایی تامین کتاب و لوازم تحریر 

آن ها به صورت رایگان را دارد و این جاست که خیران باید وارد میدان شوند و از این کودکان حمایت مالی کنند.

40 درصد مراتع استان 
دچار فقر ناشی از 

خشکسالی شد

رئیس اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی گفت: مساحت کل مراتع این استان، 
یک میلیون و 555 هزار و 206 هکتار است که 40 
درصد از این میزان به دلیل کاهش بارندگی در سال 
های اخیر، دچار فقر ناشی از خشکسالی شد. »مهرداد 
ایرنا اظهارکرد: خشکسالی  با  فلاحی« در گفت و گو 
های چند ساله و کاهش بارندگی ها منجر به فقیرتر 
شدن مراتع و کاهش علوفه مرتعی در سطح حوزه منابع 
طبیعی استان شده است که دامــداران در سال های 
اخیر با مشکلات تامین علوفه دستی مواجه شده اند 
که بعضاً به اجبار حتی دام های مولد خود را به فروش 
می رسانند. وی با بیان این که در شرایط ترسالی در 
استان 240 هزار تن علوفه تولید می شد افزود: این 
میزان در سال های اخیر به تولید 70 هزار تن رسیده 
است در حالی که از مجموع علوفه تولیدی استان در 
دوره ترسالی 120 هزار تن قابلیت چرای دام داشت. 
وی ادامه داد: 71 درصد منابع طبیعی تجدید شونده 
این استان را مرتع تشکیل می دهد و معیشت 32 هزار 
خانواده دامدار و عشایر به عرصه های مرتعی وابسته 
است و از این مراتع بهره برداری می کنند. »فلاحی« 
بیان کرد: مدیریت چرای دام در این شرایط، مهم ترین 
راهکار مقابله با خشکسالی است و باید نگهداری دام 
مجاز در مراتع بر اساس ظرفیت منطقه انجام شود چرا 
که تولید دام بیش از حد نیاز موجب لگدکوبی عرصه، 
نفوذ آب به خاک کمتر، تجمع دام غیرمجاز و گونه های 
خراسان  مراتع  گفت:  وی  شــود.  می  خــوراک  خوش 
شمالی، ظرفیت نگهداری از یک میلیون و 279 هزار 
واحد دامی را دارد بنابراین رعایت زمان و ورود دام مجاز 
به عرصه باید مورد توجه قرار گیرد. رئیس اداره مرتع 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی با 
بیان این که تهیه طرح های مرتع داری کمک شایانی به 
این گونه مشکلات می کند، افزود: با اصلاح منابع آبی 
آبشخورهای  بازسازی  و  مرمت  احداث،  ها،  عرصه  در 
بهداشتی در مراتع، پیمایش و تجمع دام در یک نقطه 

کمتر می شود.

با دکتر »قالیباف«   استاندار خراسان شمالی در دیــدار 
رئیس قوه مقننه به طرح مطالبات مردم استان پرداخت 
و گفت: تسهیل و تسریع در انتقال آب های مناطق گلیل 

و سرانی به داخل استان با تصویب و اختصاص اعتبارات 
ایجاد  استان  شــرب  آب  مشکل  حل  در  بزرگی  تحول 
خواهد کرد.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 

استانداری خراسان شمالی، دکتر »حسین نژاد« افزود: 
پیگیری رئیس قوه مقننه در سطح ملی و ارتباطات با کشور 
ترکمنستان، به منظور بازگشایی گذر مرزی و بازارچه در 
منطقه پرسه سو گامی ارزشمند در تحقق مطالبه بیش از 
20 ساله مردم استان و رونق اقتصادی این خطه خواهد 
شد.در این دیدار که دکتر »پاکمهر« و دکتر »جدی« دو تن 
از نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی نیز 
حضور داشتند از رئیس مجلس شورای اسلامی برای سفر 

به خراسان شمالی دعوت شد.

IIIهایIاستانIتوسعهIدرIشتابIبرایIایIجلسه
خراسان

از سوی دیگر، جلسه مشترک استانداران و نمایندگان 
استان های خراسان شمالی، رضوی و جنوبی در مجلس 
با رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شــورای اسلامی 

برگزار شد؛ جلسه ای برای شتاب در توسعه این استان 
ها. استاندار خراسان شمالی در این جلسه گفت: وجود 
بیش از 25 نماینده از سه استان خراسان رضوی، شمالی 
و جنوبی در مجلس شورای اسلامی، ظرفیتی قابل توجه 
پیگیری و حل  توانمند در کنار استانداران در  بازویی  و 

مطالبات مشترک این استان هاست.
  دکتر »محمدرضاحسین نژاد« افزود: تامین آب از منابع 
آبی، توسعه راه ها از جمله حمل و نقل ریلی مانند راه آهن 
مشهد- بجنورد- گرگان، بهره مندی از خطوط نفتی و 
گاز در راستای تامین سوخت و دیگر مسائل و مطالبات 
مشترک استان های خراسان باید در سریع ترین زمان 
ممکن در دستور کار استانداران و نمایندگان مردم سه 
استان در مجلس شورای اسلامی به منظور طرح در سطوح 

ملی و عملیاتی شدن قرار گیرد.

طرح مطالبات مردم استان در دیدار با رئیس قوه مقننه


